a) prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, a partir

de 06/04/06, com amparo no inciso II do artigo 57 da LEI, c/c o inciso II do
artigo 105 do REGULAMENTO;

b) acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao montante
contratado, representando um aumento de R$33.538,32 (trinta e três mil,
quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) ao valor original
atualizado, com amparo no parágrafo primeiro do artigo 65 da LEI,
correspondente ao parágrafo primeiro do artigo 113 do REGULAMENTO;

c) elevação da velocidade do enlace contratado, passando de 10
Mbps para 25 Mbps;

[...]

2004/003.2, passa a vigorar com sua redação modificada na seguintes
cláusulas:

“.........................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O preço total do presente Contrato é de R$ 167.691,72 (cento e
sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e dois
centavos), a ser pago em parcelas mensais de R$ 13.974,71 (treze mil,
novecentos e setenta e quatro reais e setenta e um centavos), não se
admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto.

Parágrafo primeiro – O pagamento de cada parcela será feito por
meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência
bancária indicada, mediante a apresentação, em duas vias, de nota